

Processo 66/2015

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
<b>Lote : 0001 Lote 001</b>					
0001	11.5.200 ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL EM MADEIRA COM PONTAS ARREDONDADAS - PACOTE C/ 100 MEDINDO APROXIMADAMENTE 135MM DE COMPRIMENTO; 14MM DE LARGURA; 1,9MM DE ESPESSURA; EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	100,00	PCT	4,27	427,00
0002	11.5.2189 ATADURA DE CREPE 18FIOS. 15CM COM ACABAMENTO NA LATERAL. APRESENTADA EM ROLOS DE 1,8M DE COMPRIMENTO, LARGURA APROXIMADA 15CM	24,00	ROLO	2,19	52,56
0003	11.5.2190 ATADURA DE CREPE 18FIOS. 20CM COM ACABAMENTO NA LATERAL. APRESENTADA EM ROLOS DE 1,8M DE COMPRIMENTO, LARGURA APROXIMADA 20CM	24,00	ROLO	2,64	63,36
0004	11.5.2194 ESPARADRAPO BRANCO IMPERMEÁVEL 2,5CM Com boa aderência, hipoalérgico, com dorso em tecido, flexível, com capa, composto de Resina acrílica impermeabilizante. Adesivo a base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Bordas serrilhadas para corte. Tecido 100% algodão. Apresentado em rolos de aproximadamente 4,5m de comprimento. Largura aproximada: 2,5cm.	80,00	ROLO	3,79	303,20
0005	11.5.233 INDICADOR BIOLÓGICO P/ ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - CAIXA C/ 25 AMPOLAS Indicador Biológico para esterilização a vapor. Caixa com 25 ampolas.	24,00	CX	421,83	10.123,92
0006	11.5.2191 CURATIVO ANTISSEPTICO- TIPO BAND AID para pequenos ferimentos, dimensões aproximadas de 2cm x 7cm, área absorvente não aderente ao ferimento; adesivo plástico com orifícios para transpiração, embalado em envelopes individuais; PARA PEQUENOS FERIMENTOS, DIMENSOES APROXIMADAS DE 2 CM X7 CM, AREA ABSORVENTE NÃO ADERENTE AO FERIMENTO, ADESIVO PLASTICO COM ORIFÍCIOS PARA TRANSPIRAÇÃO, EMBALADO EM ENVELOPES INDIVIDUAIS	12,00	CX	3,90	46,80
0007	11.5.2197 INDICADOR QUÍMICO. CAIXA COM 240 UNIDADES.	12,00	CX	231,52	2.778,24
0008	11.5.2196 FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO RN. Barreiras Duplas Antivazamento. Ajustam-se suavemente entre as pernas do seu bebê, ajudando a evitar que a fralda vaze. Fitas Reajustáveis Gruda e Desgruda. Permitem verificar quantas vezes você quiser sem danificar a fralda, melhorando o ajuste. Tamanho: RN.	24,00	PCT	26,33	631,92
0009	11.5.228 ESPÁTULA DE AYRES - PCT C/ 100 UNIDADES EM MADEIRA, COM RIGIDEZ COMPATÍVEL COM A FINALIDADE, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, COM BORDAS ARREDONDADAS, BEM ACABADAS, SEM REBARDAS E COM A SUPERFÍCIE LISA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 0,5 CM DE LARGURA POR 18 CM DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADAS EM PACOTES COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE USA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10,00	PCT	8,03	80,30
0010	11.5.2270 GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5CM/13 FIOS. PCT 500 UNIDADES. Gaze hidrófila 7,5 x 7,5cm / 13 fios, pacote com 500 unidades. Não estéril. As compressas de gaze hidrófila são confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5 x 7,5cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas, e 10 x 10cm quando fechadas e 20 x 40cm quando abertas. São alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos. São dobradas para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem.	200,00	PCT	22,63	4.526,00
0011	11.5.225 CURATIVO HIDROCOLÓIDE 20 X20 CM	12,00	UN	80,93	971,16
0012	11.5.229 FITA ADESIVA HOSPITALAR NA COR BRANCA-ROLO DE 16MMX50M COMPOSTO DE PAPEL CREPADO TRATADO, ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINAS.	24,00	UN	4,07	97,68
0013	11.5.230 FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19MMX30M COMPOSTO DE PAPEL CREPE À BASE DE FIBRA DE CELULOSE TINTA TERMO REATIVA, ESTIRENO BUTADIENO, RESINAS ACRÍLICAS E ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA.	36,00	UN	6,90	248,40
0014	11.5.231 FITA CIRÚRGICA C/ ADESIVO SINTÉTICO - TIPO MICROPOROS ROLO 25MMX10M DORSO MICROPOROSO, ADERENTE, HIPOALÉRGICO, RESISTENTE À UMIDADE, TIPO MICROPOROS, ROLO 25MMX10M.	36,00	UN	3,36	120,96
0015	11.5.232 HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO - CAIXA C/ 75 UNID COMPOSTO DE POLIPROPILENO, AGODÃO HIDRÓFILO E BACTERICIDA.	50,00	UN	2,59	129,50

Processo 66/2015

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0016	11.5.235 ÓCULOS INCOLOR C/ HASTES REGULÁVEIS	20,00	UN	7,12	142,40
0017	11.5.2192 CURATIVO ANTISSÉPTICO TIPO STOP BLOOD. tipo stop blood; para pequenos ferimentos, para uso após coleta de sangue ou aplicação de injeções no tamanho 2,5 x 2,5 cm, área absorvente não aderente ao ferimento; adesivo plástico com orifícios para transpiração, rolo com 200.	4,00	CX	21,06	84,24
0018	11.5.227 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COM BOA ADERÊNCIA, HIPOALERGICO, COM DORSO EM TECIDO, FLEXÍVEL, COM CAPA, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRÍLICO, ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINAS, 10 CM X 4,5 M.	80,00	ROLO	8,70	696,00
0019	11.5.2193 ESCOVA CERVICAL PARA COLETA DO MATERIAL ENDOCERVICAL	150,00	UN	11,01	1.651,50
0020	11.5.201 ABSORVENTE ÍNTIMO COM GEL, COM ABAS COMPOSIÇÃO BÁSICA: CELULOSE, POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 10 UNIDADES. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CELULOSE, POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, PACOTE COM MÍNIMO 8 UNIDADES	15,00	PCT	3,30	49,50
0021	11.5.2195 FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO M. Uso adulto, pacote com 8 unidades. Camada interna de não tecido, fibras de celulose, Dry Gel (polímero superabsorvente), camada externa de polietileno, barreiras protetoras de polipropileno, fios de elastano, adesivo termo plástico e fitas adesivas para fixação. Validade de 03 anos após a data de fabricação impressa na embalagem.	2,00	PCT	18,80	37,60
0022	11.5.2271 FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P barreiras laterais com elástico. Barreiras Duplas Antivazamento. Ajustam-se suavemente entre as pernas do seu bebê, ajudando a evitar que a fralda vaze. Fitas Reajustáveis Gruda e Desgruda. Permitem verificar quantas vezes você quiser sem danificar a fralda, melhorando o ajuste.	24,00	PCT	29,92	718,08
0023	11.9.1571 ALMOTOLIA DE VIDRO INCOLOR DE 250ML- COM BICO RETO. COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO, CAPACIDADE DE 250ML, COM BICO RETO E LONGO. RESISTENTE AS DESINFECÇÕES	36,00	UN	7,32	263,52
0024	11.5.2198 MARTELO PARA TESTES DE REFLEXOS NEUROLÓGICOS. 20CM. AÇO INOX	1,00	UN	65,95	65,95
0025	11.5.2199 PORTA ALGODÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. Medidas aproximadas: 8cm de diâmetro, 8cm de altura, capacidade mínima de 400ml.	5,00	UN	53,89	269,45
0026	11.5.2269 ABAIXADOR DE LÍNGUA COLORIDO COM SABOR embalado individualmente em filme plástico transparente. Plástico atóxico, sem açúcar, nem medicamentos. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, PLÁSTICO ATOXICO, SEM AÇUCAR, NEM MEDICAMENTOS	600,00	UN	0,73	438,00
0027	11.5.213 ALGODÃO HIDRÓFILO 100%. PACOTE COM 500 GRS ALVEJADO INODORO, ISENTO DE AMIDO, ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNIO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORÊNCIA, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO, PCT 500G	36,00	ROLO	16,63	598,68
0028	11.5.2187 ATADURA DE CREPE 18FIOS. 10CM 18 FIOS, COM ACABAMENTO NA LATERAL. APRESENTA ROLOS DE 1,8M DE COMPRIMENTO. LARGURA APROXIMADA: 10 CM	24,00	ROLO	1,74	41,76
0029	11.5.2188 ATADURA DE CREPE 18FIOS. 12CM COM ACABAMENTO NA LATERAL. APRESENTADA EM ROLOS DE 1,8M DE COMPRIMENTO, LARGURA APROXIMADA 12CM	24,00	ROLO	1,93	46,32

**PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 25.704,00**

Lote : 0002 Lote 002

0001	11.5.242 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO SCALP N°. 19 INDICADO PARA INFUSOES INTRAVENOSAS DE CURTA DURAÇÃO, CONFECCIONADO EM TUBO TRANSPARENTE, ATÓXICO E ASPIROGÊNICO, PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO DO SANGUE E DA INFUSÃO DA MEDIÇÃO. Agulha siliconizada com biseltrifacetado.	24,00	UN	0,33	7,92
0002	11.5.336 SONDA FOLLEY SILICONADA 2 VIAS N°. 14	12,00	UN	26,06	312,72
0003	11.5.337 SONDA FOLLEY SILICONADA 2 VIAS N°. 16	12,00	UN	26,08	312,96

Processo 66/2015

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0004	11.5.338 SONDA FOLLEY N°. 18 PRODUTO ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.	12,00	UN	7,96	95,52
0005	11.5.2200 CONECTOR DE 2 VIAS- POLIFIX Multivias 2 vias com clamp (POLIFIX). Dispositivo para administração de medicamentos ou soluções, possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas. Tubo flexível e transparente em PVC, 2 clamp corta fluxo, Conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor.	150,00	UN	1,33	199,50
0006	11.5.2201 DRENO PENROSE (Drenagem Sistema aberto). Sem gaze estéril. Tamanhos: n°1(20mm); n°2 (40mm); n°3 (60mm); n°4 (80mm). Indicação: cirurgias com abscesso na cavidade, sendo exteriorizado por um orifício próximo à incisão cirúrgica. Fabricado em látex natural.	12,00	UN	4,11	49,32
0007	11.5.2202 EQUIPO MACROGOTAS Com ponta perfurante (trifacetado) destinado à adaptação do equipo em bolsas ou frascos plásticos, acompanhado de tampa protetora. Indicados para uso por profissionais da área médica com a finalidade de infundir soluções parenterais em paciente por gravidade. Pode ser combinado com agulhas, escalpes, cateter, torneira e outro dispositivos de infusão.	80,00	UN	1,56	124,80
0008	11.5.2203 SERINGA DESCARTÁVEL 0,3ML COM AGULHA 25X07 HIPODÉRMICA. atóxica e aspirogênica, confeccionada em polipropileno, embalada individualmente em blister com abertura em pétala, esterilizada por oxido de etileno. Impressão da escala nítida, resistente, que não seja removida ao contato com álcool e que facilite a visualização da dosagem durante a infusão.	600,00	UN	0,71	426,00
0009	11.5.2204 SERINGA DESCARTÁVEL 0,3ML SEM AGULHA.	600,00	UN	0,24	144,00
0010	11.5.2206 SONDA FOLLEY SILICONE 2 VIAS N.12 produto Atóxico e esterilizado em Óxido de Etileno, garantindo a validade por 5 anos.	12,00	UN	25,96	311,52
0011	11.5.204 AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 MM - CAIXA COM 100 UNIDADES HIPODÉRMICA, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGENICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA. EMBALADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	48,00	CX	8,59	412,32
0012	11.5.255 SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA 25X07 HIPODÉRMICA, ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO. IMPRESSÃO DA ESCALA NÍTIDA, RESISTENTE, QUE NÃO SEJA REMOVIDA AO CONTATO COM ÁLCOOL E QUE FACILITE A VISUALIZAÇÃO DA DOSAGEM DURANTE A INFUSÃO.	600,00	UN	0,61	366,00
0013	11.5.254 SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML SEM AGULHA ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO. IMPRESSÃO DA ESCALA NÍTIDA, RESISTENTE, QUE NÃO SEJA REMOVIDA AO CONTATO COM ÁLCOOL E QUE FACILITE A VISUALIZAÇÃO DA DOSAGEM DURANTE A INFUSÃO.	600,00	UN	0,26	156,00
0014	11.5.253 SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML C/ AGULHA 25X07 HIPODÉRMICA, ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO. IMPRESSÃO DA ESCALA NÍTIDA, RESISTENTE, QUE NÃO SEJA REMOVIDA AO CONTATO COM ÁLCOOL E QUE FACILITE A VISUALIZAÇÃO DA DOSAGEM DURANTE A INFUSÃO.	600,00	UN	0,40	240,00
0015	11.5.249 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 G2 - TIPO ABOCATH DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGENICO, COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CÂMARA DE VISUALIZAÇÃO PLÁSTICA TRANSLÚCIDA, CÂNULA DE POLÍMERO RADIOPACO COM CONECTOR PLASTICO CODIFICADO POR COR E COM CAPA PROTETORA, EMBALAGEM TIPO BLISTER DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO ATÓXICO.	24,00	UN	1,03	24,72
0016	11.5.248 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G2 - TIPO ABOCATH DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGENICO, COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CÂMARA DE VISUALIZAÇÃO PLÁSTICA TRANSLÚCIDA, CÂNULA DE POLÍMERO RADIOPACO COM CONECTOR PLASTICO CODIFICADO POR COR E COM CAPA PROTETORA, EMBALAGEM TIPO BLISTER DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO ATÓXICO.	24,00	UN	0,98	23,52
0017	11.5.246 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G2 - TIPO ABOCATH DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGENICO, COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CÂMARA DE VISUALIZAÇÃO PLÁSTICA TRANSLÚCIDA, CÂNULA DE POLÍMERO RADIOPACO COM CONECTOR PLASTICO CODIFICADO POR COR E COM CAPA PROTETORA, EMBALAGEM TIPO BLISTER DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO ATÓXICO.	24,00	UN	0,93	22,32
0018	11.5.247 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20 G2 - TIPO ABOCATH DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGENICO, COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL,	24,00	UN	0,97	23,28

Processo 66/2015

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0019	11.5.243 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO SCALP N°. 21  COM CÂMARA DE VISUALIZAÇÃO PLÁSTICA TRANSLÚCIDA, CÂNULA DE POLÍMERO RADIOPACO COM CONECTOR PLÁSTICO CODIFICADO POR COR E COM CAPA PROTETORA, EMBALAGEM TIPO BLISTER DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO ATÓXICO.	24,00	UN	0,33	7,92
0020	11.5.244 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO SCALP N°. 23  INDICADO PARA INFUSÕES INTRAVENOSAS DE CURTA DURAÇÃO, CONFECCIONADO EM TUBO TRANSPARENTE, ATÓXICO E ASPIROGÊNICO, PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO DO SANGUE E DA INFUSÃO DA MEDICAÇÃO. AGULHA SILICONIZADA COM BISELTRIFACETADO.	24,00	UN	0,35	8,40
0021	11.5.245 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO SCALP N°. 25  INDICADO PARA INFUSÃO INTRAVENOSAS DE CURTA DURAÇÃO, CONFECCIONADO EM TUBO TRANSPARENTE, ATÓXICO E ASPIROGENICO, PERMITINDO A VISUALIZAÇãODO REFLUXO DO SANGUE E DA INFUSÃO DA MEDICAÇÃO. AGULHA SILICONIZADA COM BISELTRIFACETADO.	24,00	UN	0,35	8,40
0022	11.5.250 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N°. 16 G2 - TIPO ABOCATH  INDICADO PARA INFUSOES INTRAVENOSAS DE CURTA DURAÇÃO, CONFECCIONADO EM TUBO TRANSPARENTE, ATÓXICO E ASPIROGÊNICO, PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO DO SANGUE E DA INFUSÃO DA MEDIÇÃO. AGULHA SILICONIZADA COM BISELTRIFACETADO.	24,00	UN	0,97	23,28
0023	11.5.252 EQUIPO MICROGOTAS  DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGENICO, COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CÂMARA DE VISUALIZAÇÃO PLÁSTICA TRANSLÚCIDA, CÂNULA DE POLÍMERO RADIOPACO COM CONECTOR PLÁSTICO CODIFICADO POR COR E COM CAPA PROTETORA, EMBALAGEM TIPO BLISTER DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO ATÓXICO.	80,00	UN	1,60	128,00
0024	11.5.256 SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA  COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, INJETOR LATERAL EM "Y" COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA, DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFOBO DE 15 MICRAS, CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUIDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS), TRANSPARENTE CRISTAL COM GOTEJADOR PARA 20 GOTAS POR ML E FLEXIVEL COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA, TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXIVEL, UNIFORME TRANSPARENTE CRISTAL EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER LOCK E PROTETORES QUE GARANTAM A SUA ESTERILIDADE. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	600,00	UN	0,46	276,00
0025	11.5.257 SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA 25X07  ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO. IMPRESSÃO DA ESCALA NÍTIDA, RESISTENTE, QUE NÃO SEJA REMOVIDA AO CONTATO COM ÁLCOOL E QUE FACILITE A VISUALIZAÇÃO DA DOSAGEM DURANTE A INFUSÃO.	600,00	UN	0,83	498,00
0026	11.5.258 SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA  HIPODÉRMICA, ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO. IMPRESSÃO DA ESCALA NÍTIDA, RESISTENTE, QUE NÃO SEJA REMOVIDA AO CONTATO COM ÁLCOOL E QUE FACILITE A VISUALIZAÇÃO DA DOSAGEM DURANTE A INFUSÃO.	600,00	UN	0,63	378,00
0027	11.5.259 SERINGA DESCARTÁVEL DE INSULINA, C/ AGULHA 1 ML 13X4,5  ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO. IMPRESSÃO DA ESCALA NÍTIDA, RESISTENTE, QUE NÃO SEJA REMOVIDA AO CONTATO COM ÁLCOOL E QUE FACILITE A VISUALIZAÇÃO DA DOSAGEM DURANTE A INFUSÃO.	600,00	UN	0,34	204,00
0028	11.5.272 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO N°. 19  COM CAPA PROTETORA, ESCALA GRADUADA POR UNIDADE INSULÍNICA, VOLUME RESIDUAL DE 0,01 ML. CILINDRO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO COM DESLIZAMENTO SUAVE E DISPOSITIVO AUTO DESTRUTIVO. AGULHA HIPODÉRMICA COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E BLISTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL COM ABERTURA EM PÉTALA.	24,00	UN	0,87	20,88
0029	11.5.273 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO N°. 27  COM AGULHA TRIFACETADA E SILICONIZADA, COM CONECTOR E CAPA DO CONECTOR PERFEITAMENTE ENCAIXADOS, COM ASAS FLEXÍVEIS E FURO PARA A SUTURA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR VINILICO TRANSPARENTE ATÓXICO, CANHÃO LUER-LOK COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE POR CORES, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM TIPO BLISTER EM FILME TERMOPLÁSTICO DÚPLO E PAPEL GRAU CIRURGICO ATÓXICO.	24,00	UN	1,16	27,84
	COM AGULHA TRIFACETADA E SILICONIZADA, COM CONECTOR E CAPA DO				

Processo 66/2015

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	CONECTOR PERFEITAMENTE ENCAIXADOS, COM ASAS FLEXÍVEIS E FURO PARA A SUTURA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR VINILICO TRANSPARENTE ATÓXICO, CANHÃO LUER-LOK COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE POR CORES, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM TIPO BLISTER EM FILME TERMOPLÁSTICO DUPLO E PAPEL GRAU CIRURGICO ATÓXICO.				
0030	11.5.274 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO N°. 21	24,00	UN	1,17	28,08
	COM AGULHA TRIFACETADA E SILICONIZADA, COM CONECTOR E CAPA DO CONECTOR PERFEITAMENTE ENCAIXADOS, COM ASAS FLEXÍVEIS E FURO PARA A SUTURA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR VINILICO TRANSPARENTE ATÓXICO, CANHÃO LUER-LOK COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE POR CORES, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM TIPO BLISTER EM FILME TERMOPLÁSTICO DUPLO E PAPEL GRAU CIRURGICO ATÓXICO.				
0031	11.5.275 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSO PERIFÉRICO N°. 23	24,00	UN	1,15	27,60
	COM AGULHA TRIFACETADA E SILICONIZADA, COM CONECTOR E CAPA DO CONECTOR PERFEITAMENTE ENCAIXADOS, COM ASAS FLEXÍVEIS E FURO PARA A SUTURA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR VINILICO TRANSPARENTE ATÓXICO, CANHÃO LUER-LOK COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE POR CORES, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM TIPO BLISTER EM FILME TERMOPLÁSTICO DUPLO E PAPEL GRAU CIRURGICO ATÓXICO.				
0032	11.5.331 BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO C/ CAPAC 2000 ML	15,00	UN	6,33	94,95
	COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO VERTICAL, FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA EM FORMA LEGÍVEL, DEVE POSSUIR A PARTE DE TRÁS LEITOSA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA, SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTES RÍGIDA (TIPO CABIDE) E ALÇA, TUBO EXTENSOR DE PVC COM 110 CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, ISENTO DE DOBRAS, COM PINÇA CORTA FLUXO, PONTO PARA COLETA DE URINA COM MEMBRANAS DE LÁTEX, AUTO-VEDANTE, COM CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA A Sonda Vesical, com Tampa Protetora, atóxica, apirogênica e descartável. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E EM BLISTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL COM ABERTURA PÉTALA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO COM REGISTRO NA ANVISA.				
0033	11.5.332 SONDA C/ DISPOSITIVO P/ DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA N°. 10	12,00	UN	1,09	13,08
	SONDA COM DISPOSITIVO INDICADO PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA. MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTANDO 2 FUROS E CONECTOR COM TAMPA N°. 10.				
0034	11.5.333 SONDA C/ DISPOSITIVO P/ DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA N°. 12	12,00	UN	1,13	13,56
	SONDA COM DISPOSITIVO INDICADO PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA. MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTANDO 2 FUROS E CONECTOR COM TAMPA N°. 12.				
0035	11.5.334 SONDA C/ DISPOSITIVO P/ DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA N°. 14	12,00	UN	1,13	13,56
	SONDA COM DISPOSITIVO INDICADO PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA. MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTANDO 2 FUROS E CONECTOR COM TAMPA N°. 14.				
0036	11.5.335 SONDA C/ DISPOSITIVO P/ DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA N°. 16	12,00	UN	1,24	14,88
	MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 2 FUROS E CONECTOR COM TAMPA N°. 16.				
0037	11.5.205 AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 MM - CAIXA C/ 100 UNIDADES	48,00	CX	8,30	398,40
	HIPODÉRMICA, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGENICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRURGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA. EMBALADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.				
0038	11.5.206 AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 MM - CAIXA C/ 100 UNIDADES	48,00	CX	9,27	444,96
	HIPODÉRMICA, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGENICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRURGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA. EMBALADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.				
0039	11.5.207 AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 MM - CAIXA C/ 100 UNIDADES	48,00	CX	10,77	516,96
	HIPODERMICA, ESTERIL COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO CELULOSE E PAPEL GRAU CIRURGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA. EMBALADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.				

Processo 66/2015

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
<b>PREÇO MÁXIMO DO LOTE :</b>					<b>6.399,17</b>
<b>Lote : 0003 Lote 003</b>					
0001	11.5.2207 ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO COM DUPLA FACE. Estetoscópio de baixo peso, com tubo em "Y" em PVC, fone binauricular em cobre cromado, diafragma de alta sensibilidade, duplo auscultador, olivas macias.	6,00	UN	51,00	306,00
0002	11.5.262 ESTETOSCÓPIO COM OLIVAS DE SILICONE FLEXÍVEL E HASTE RESISTENTE	10,00	UN	44,36	443,60
0003	11.5.216 APARELHO PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ADULTO COM MANÔMETRO ANEROIDE EM DURO METAL COM PINTURA TEXTURIZADA, APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM VISOR GRADUADO DE 0 À 300 MM/HG, PRECISO E DE FÁCIL LEITURA. BRAÇADEIRA COM DIMENSÕES ADULTO, EM TECIDO RESISTENTE NYLON FECHO VELCRO. PERA INSULFADORA DE AR EM LÁTEX C/ VÁLVULA DE CONTROLE DE AR EM METAL CROMADO PERMITINDO A RETENÇÃO E O ESVAZIAMENTO DE AR MANGUITOS (BOLSA DE AR), PERA E TUBOS CONECTORES EM BORRACHA (LÁTEX), NA COR PRETA. SELO DE QUALIDADE DO INMETRO.	12,00	UN	165,30	1.983,60
0004	11.5.217 APARELHO P/ VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO INFANTIL COMPLETO (MANÔMETRO 0-300 MM/HG, PERA E VÁLVULA DE DEFLAÇÃO). BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO, BRAÇADEIRA PARA CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE 10 A 18 CM ( 1 A 7 ANOS), MANGUITO EM PVC, ACOMPANHA ESTOJO COM ZIPER, COM SELO DO INMETRO NO PRODUTO.	2,00	UN	167,30	334,60
0005	11.5.236 TERMÔMETRO DIGITAL	4,00	UN	40,67	162,68
0006	11.5.2205 APARELHO PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ADULTO OBESO. com Manômetro aneróide em duro metal com pintura texturizada, após tratamento antiferrugem, com visor graduado de 0 à 300 mm/hg, preciso e de fácil leitura. Braçadeira com dimensões adulto, em tecido resistente NYLON fecho VELCRO. Pera insuladora de ar em látex c/ Válvula de controle de ar em metal cromado permitindo a retenção e o esvaziamento de ar manguitos (bolsa de ar), pera e tubos conectores em borracha (látex), na cor preta. Selo de qualidade do INMETRO.	2,00	UN	169,17	338,34
<b>PREÇO MÁXIMO DO LOTE :</b>					<b>3.568,22</b>
<b>Lote : 0004 Lote 004</b>					
0001	11.5.2298 FIO DE ALGODÃO/POLIESTER 2,0 SEM AGULHA. CX COM 24 UNIDADES AZUL TORCIDO – CLASSE II, SEM AGULHA, ESTÉRIL- 15X45CM, CAIXA C/ 24 UNID. DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E VALIDADE.	24,00	CX	80,47	1.931,28
0002	11.5.2287 FIO CIRUR. SIMPLES 3,0 70CM, 1/2 CILINDRICA CIRCULAR. CX 24 UNIDADES TAMANHO 70 CM, COM AGULHA DE 2,0 CM, CILÍNDRICA DE 1/2 CIRCULAR. ABSORVÍVEL DE PROTEÍNA ANIMAL (COLÁGENO) PERFEITO ENCASTOAMENTO E SUAVIDADE NA PASSAGEM ATRAVÉS DOS TECIDOS, RESISTÊNCIA TENSIL DE APROXIMADAMENTE 14 DIAS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE ALUMÍNIO OU PGC, CAIXA COM 24 UNIDADES. DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E VALIDADE	48,00	CX	111,97	5.374,56
0003	11.5.2286 FIO CIRUR. SIMPLES 2,0 70CM, 1/2 CILINDRICA CIRCULAR. CX 24 UNIDADES TAMANHO 70 CM, COM AGULHA DE 2,0 CM, CILÍNDRICA DE 1/2 CIRCULAR, ABSORVÍVEL DE PROTEÍNA ANIMAL (COLÁGENO) PERFEITO ENCASTOAMENTO E SUAVIDADE NA PASSAGEM ATRAVÉS DOS TECIDOS, RESISTÊNCIA TENSIL DE APROXIMADAMENTE 14 DIAS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE ALUMÍNIO OU PGC, CAIXA COM 24 UNIDADES. DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E VALIDADE.	48,00	CX	111,97	5.374,56
0004	11.5.2285 FIO CIRUR. CROMADO 4,0 75CM, 1/2 CILINDRICA CIRCULAR. CX 24 UNIDADES TAMANHO 75 CM, COM AGULHA DE 2,0 CM, CILÍNDRICA DE 1/2 CIRCULAR. ABSORVÍVEL DE PROTEÍNA ANIMAL (COLÁGENO) E ESTÉRIL, O FIO DEVERA VIR ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO OU PGC, CAIXA COM 24 UNIDADES. DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E VALIDADE.	48,00	CX	115,83	5.559,84
0005	11.5.2284 FIO CIRUR. CROMADO 3,0 75CM, 3/8 CILINDRICA CIRCULAR. CX 24 UNIDADES FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO DIÂMETRO 3-0, TAMANHO 75 CM, COM AGULHA DE 3,0 CM, CILÍNDRICA DE 3/8 CIRCULAR. ABSORVÍVEL DE PROTEÍNA ANIMAL (COLÁGENO) E ESTÉRIL, O FIO DEVERA VIR ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO OU PGC, CAIXA COM 24 UNIDADES. DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E VALIDADE.	48,00	CX	115,83	5.559,84
0006	11.5.2283 FIO CIRUR. CROMADO 2,0 75CM, 1/2 CILINDRICA CIRCULAR. CX 24 UNIDADES TAMANHO 75 CM, COM AGULHA DE 3,0 CM, CILÍNDRICA DE 1/2 CIRCULAR. ABSORVÍVEL DE PROTEÍNA ANIMAL (COLÁGENO) E ESTÉRIL, O FIO DEVERA VIR ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO OU PGC, CAIXA COM 24 UNIDADES. DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E VALIDADE.	48,00	CX	115,83	5.559,84
0007	11.5.2282 FIO CIRUR. CROMADO 2,0 75CM, 3/8 CILINDRICA CIRCULAR. CX 24 UNIDADES TAMANHO 75 CM, COM AGULHA DE 3,0 CM, CILÍNDRICA DE 3/8 CIRCULAR.	48,00	CX	115,83	5.559,84

Processo 66/2015

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	ABSORVÍVEL DE PROTEÍNA ANIMAL (COLÁGENO) E ESTÉRIL, O FIO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO OU PGC, CAIXA COM 24 UNIDADES. DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E VALIDADE.				
0008	11.5.2272 KIT DESCARTÁVEL PARA TRICOTOMIA.  Kit descartável para tricotomia, composto por: 1 (um) tricotomizador descartável, com lâminas bidirecionais, superfície de corte de 1,5mm, com capa protetora; 2 (dois) sachês de sabonete líquido antisséptico, 10ml; 1 (uma) esponja sintética absorvente, medindo aproximadamente 8cm de comprimento, 5cm de largura e 2cm de espessura; 6 (seis) compressas de papel absorvente; 1 (um) campo cirúrgico descartável em papel dupla face 40x40, com uma face impermeável e a outra absorvente.	24,00	CX	84,30	2.023,20
0009	11.5.282 LAMINA P/ MICROSCOPIA PONTA LISA - CAIXA C/ 50 UNID  BEIRADAS LAPIDADAS 25,4 X 76,2 MM (1"X3") ESPESSURA 1 MM PRODUTO NÃO ESTÉRIL. CAIXA C/ 50 UNID.	15,00	CX	6,05	90,75
0010	11.5.2278 OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL  MEDE E MOSTRA VALORES CONFIÁVEIS DA SP02 E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA. INDICADOR DE PULSO. BOTÃO ÚNICO DE LIGAÇÃO PARA FACILITAR A OPERAÇÃO. VISOR GRANDE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO (LED VERMELHO). COMPACTO, PORTÁTIL E ILUMINADO. CAPACIDADE DAS PILHAS PARA USO CONTÍNUO DE APROXIMADAMENTE 18 HORAS. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS ALCALINAS "AAA". DISPOSITIVO DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 8 SEGUNDOS SEM ATIVIDADE. INCLUI CORDÃO PARA O PESCOÇO. PESO: 37G (EXCLUINDO AS PILHAS) TAMANHO: 63,5 X 34 X 35MM.	4,00	UN	403,33	1.613,32
0011	11.5.234 LANCETAS DESCARTÁVEIS EM AÇO INOXIDÁVEL - CAIXA C/ 200 UNIDADES  PARA PUNÇÃO DIGITAL, PONTA FINA, ESTÉRIL, EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUALIZADA.	10,00	CX	21,30	213,00
0012	11.5.281 LAMINA P/ MICROSCOPIA PONTA FOSCA 25,4X76,2 MM (1"X3"). CAIX C/ 50 UNI	15,00	CX	6,35	95,25
0013	11.5.280 LAMINA DE BISTURI N°. 20 EM AÇO INOXIDÁVEL - CAIXA C/ 100 UNID  ESTÉRIL, APIROGENICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPECIAL TIPO BLISTER ALUMINIZADA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	36,00	CX	34,17	1.230,12
0014	11.5.279 LAMINA DE BISTURI N°. 15 EM AÇO INOXIDÁVEL - CAIXA C/ 100 UNID  ESTÉRIL, APIROGENICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPECIAL TIPO BLISTER ALUMINIZADA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	36,00	CX	34,17	1.230,12
0015	11.5.278 LAMINA DE BISTURI N°. 11 EM AÇO INOXIDÁVEL - CAIXA C/ 100 UNID  ESTÉRIL, APIROGENICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPECIAL TIPO BLISTER ALUMINIZADA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	36,00	CX	34,17	1.230,12
0016	11.5.277 LAMINA DE BISTURI N°. 12 EM AÇO INOXIDAVEL - CAIXA C/ 100 UNID.  ESTÉRIL, APIROGENICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPECIAL TIPO BLISTER ALUMINIZADA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	36,00	CX	34,17	1.230,12
0017	11.5.237 TIRAS REAGENTES P/ TESTE DE GLICOSE NO SANGUE  COMPATÍVEIS PARA APARELHO ONE TOUCH ULTRA 2 JONHSON&JONHSON.	24,00	CX	109,03	2.616,72
0018	11.5.2297 FIO CIRUR. NYLON 6,0 45CM, 3/8 CILINDRICA CIRCULAR. CX 24 UNIDADES.  NYLON (POLIAMIDA) PRETO, COM 45CM APROXIMADAMENTE, COM AGULHA 3/8 CIRCULAR CORTANTE DE 20MM, ESTÉRIL, EMBALAGEM PRIMARIA DE ALUMÍNIO OU PGC. DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E VALIDADE.	48,00	CX	53,93	2.588,64
0019	11.5.2288 FIO CIRUR. SIMPLES 3,0 75CM, 1/2 CILINDRICA CIRCULAR. CX 24 UNIDADES  TAMANHO 75 CM, COM AGULHA DE 3,0 CM, CILÍNDRICA DE 1/2 CIRCULAR, ABSORVÍVEL DE PROTEÍNA ANIMAL (COLÁGENO) PERFEITO ENCASTOAMENTO E SUAVIDADE NA PASSAGEM ATRAVÉS DOS TECIDOS, RESISTÊNCIA TENSIL DE APROXIMADAMENTE 14 DIAS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE ALUMÍNIO OU PGC, CAIXA COM 24 UNIDADES. DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E VALIDADE.	48,00	CX	111,97	5.374,56
0020	11.5.2289 FIO CIRUR. SIMPLES 4,0 70CM, 1/2 CILINDRICA CIRCULAR. CX 24 UNIDADES  TAMANHO 70 CM, COM AGULHA DE 2,0 CM, CILÍNDRICA DE 1/2 CIRCULAR, ABSORVÍVEL DE PROTEÍNA ANIMAL (COLÁGENO) PERFEITO ENCASTOAMENTO E SUAVIDADE NA PASSAGEM ATRAVÉS DOS TECIDOS, RESISTÊNCIA TENSIL DE APROXIMADAMENTE 14 DIAS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE ALUMÍNIO OU PGC, CAIXA COM 24 UNIDADES. DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E VALIDADE.	48,00	CX	111,97	5.374,56
0021	11.5.2290 FIO CIRUR. SIMPLES 4,0 75CM, 3/8 CILINDRICA CIRCULAR. CX 24 UNIDADES.  TAMANHO 75 CM, COM AGULHA DE 3,0 CM, CILÍNDRICA DE 3/8 CIRCULAR. ABSORVÍVEL DE PROTEÍNA ANIMAL (COLÁGENO) PERFEITO ENCASTOAMENTO E SUAVIDADE NA PASSAGEM ATRAVÉS DOS TECIDOS, RESISTÊNCIA TENSIL DE APROXIMADAMENTE 14 DIAS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE ALUMÍNIO OU PGC, CAIXA COM 24 UNIDADES. DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E VALIDADE.	48,00	CX	111,97	5.374,56

Processo 66/2015

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0022	11.5.2291 FIO CIRUR. SIMPLES 5,0 75CM, 1/2 CILINDRICA CIRCULAR. CX 24 UNIDADES. TAMANHO 75 CM, COM AGULHA DE 2,0 CM, CILÍNDRICA DE 1/2 CIRCULAR. ABSORVÍVEL DE PROTEÍNA ANIMAL (COLÁGENO) PERFEITO ENCASTOAMENTO E SUAVIDADE NA PASSAGEM ATRAVÉS DOS TECIDOS, RESISTÊNCIA TENSIL DE APROXIMADAMENTE 14 DIAS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE ALUMÍNIO OU PGC. CAIXA COM 24 UNIDADES. DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E VALIDADE.	48,00	CX	111,97	5.374,56
0023	11.5.2292 FIO CIRUR. NYLON 2,0 45CM, 3/8 CILINDRICA CIRCULAR. CX 24 UNIDADES. NYLON (POLIAMIDA) PRETO, COM 45CM APROXIMADAMENTE, COM AGULHA 3/8 CIRCULAR CORTANTE DE 3,0CM, ESTÉRIL, EMBALAGEM PRIMARIA DE ALUMÍNIO OU PGC. DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E VALIDADE.	48,00	CX	79,27	3.804,96
0024	11.5.2293 FIO CIRUR. NYLON 3,0 45CM, 3/8 CILINDRICA CIRCULAR. CX 24 UNIDADES. NYLON (POLIAMIDA) PRETO, COM 45CM APROXIMADAMENTE, COM AGULHA 25 MM 3/8 CIRCULAR, ESTÉRIL, EMBALAGEM PRIMARIA DE ALUMÍNIO OU PGC. DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E VALIDADE.	48,00	CX	53,93	2.588,64
0025	11.5.2294 FIO CIRUR. NYLON 4,0 45CM, 3/8 CILINDRICA CIRCULAR. CX 24 UNIDADES. NYLON (POLIAMIDA) PRETO, COM 45CM APROXIMADAMENTE, COM AGULHA 3/8 CIRCULAR CORTANTE DE 20MM, ESTÉRIL, EMBALAGEM PRIMARIA DE ALUMÍNIO OU PGC. DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E VALIDADE.	48,00	CX	53,93	2.588,64
0026	11.5.2295 FIO CIRUR. NYLON 4,0 45CM, AGULHA TRIANGULAR 1,7CM. CX 24 UNIDADES. FIO CIRÚRGICO DE NYLON DIÂMETRO 4-0, TAMANHO 45 CM, COM AGULHA TRIANGULAR DE 1,7 CM, CILÍNDRICA DE 1/2 CIRCULAR. AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON NA FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 24 UNIDADES. DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E VALIDADE.	48,00	CX	53,93	2.588,64
0027	11.5.2296 FIO CIRUR. NYLON 5,0 45CM, 3/8 CILINDRICA CIRCULAR. CX 24 UNIDADES. NYLON (POLIAMIDA) PRETO, COM 45CM APROXIMADAMENTE, COM AGULHA 3/8 CIRCULAR CORTANTE DE 20MM, ESTÉRIL, EMBALAGEM PRIMARIA DE ALUMÍNIO OU PGC. DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E VALIDADE.	48,00	CX	53,93	2.588,64
0028	11.5.2299 FIO DE ALGODÃO/POLIESTER 3,0. CX COM 24 UNIDADES. FIO COM NO MÍNIMO 45CM. DIÂMETRO DO FIO 06. COM AGULHA 3/8 CURVA E PONTA TRIANGULAR. CAIXA C/ 24 UNID. DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E VALIDADE.	24,00	CX	80,47	1.931,28

**PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 86.670,16**

Lote : 0005	Lote 005				
0001	11.5.316	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO - FRASCO C/ 250 ML	150,00	FR	613,50
0002	11.5.2215	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA ABERTO - FRASCO C/ 250 ML	150,00	FR	592,50
0003	11.5.2214	SORO FISIOLÓGICO 0,9%. SISTEMA ABERTO. 100ML	150,00	FR	582,00
0004	11.5.305	SABONETE LÍQUIDO - GALÃO 5 L AROMA ERVA DOCE, MAÇA VERDE OU FLORAL, PH ENTRE 6,5 E 7,5 (NEUTRO), NÃO IRRITANTE A PELE E AOS OLHOS, BIODEGRADÁVEL, MISCÍVEL EM ÁGUA. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 6 MESE, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 5 LITROS. ROTULAGEM CONTENDO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE E DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NUMERO DO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. GALÃO COM 5 LITROS.	50,00	GL	2.626,50
0005	11.5.297	DESINCRUSTANTE PÓ - PACOTE 1 KG COMPOSTO POR NONIFENOL TOXILADO, SEQUESTRANTE ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, EXCIPIENTE Q.S.P 100G - PACOTE 1 KG	24,00	PCT	864,00
0006	11.5.317	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA ABERTO - FRASCO C/ 500 ML	150,00	FR	844,50
0007	11.5.2209	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3%. FRASCO 1 LITRO.	36,00	FR	443,52
0008	11.5.203	ÁGUA OXIGENADA - 1 L COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO DILUÍDA. FRASCO C/ 1 L	15,00	FR	102,00
0009	11.5.211	ÁLCOOL 70% - 1 L COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LIQUIDO E ÁGUA. FRASCO C/ 1 L	48,00	FR	310,56
0010	11.5.296	BENZINA RETIFICADA Q.S 100% - FRASCO C/ 1L	12,00	FR	246,96
0011	11.5.298	FORMOL SOLUÇÃO A 10% - FRASCO C/ 1L	10,00	FR	143,30
0012	11.5.303	PVPI DERGERMANTE - FRASCO C/ 1L COMPOSTO: POLVINIL PIRROLIDONA IODA (PVPI - I) COM 10% DE IODO ATIVO 10,0 G, EXCIPIENTES Q.S.P (LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, GLICERINA, ÁCIDO CÍTRICO, FOSFATO TRISSÓDICO E ÁGUA DEIONIZADA). FRASCO C/ 1L	48,00	FR	1.238,88
0013	11.5.304	PVPI TÓPICO - FRASCO 1L	48,00	FR	1.164,48



Processo 66/2015

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	ANTI SÉPTICO PARA CURATIVOS EM GERAL EM MEIO AQUOSO CONTENDO 1% DE IODO ATIVO COMPOSTO DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO PVP-I 10% IODO ATIVO VEICULO AQUASO Q.S.P. FRASCO C/ 1 L				
0014	11.5.310 GLICOSE EM FLACONETES 25%	10,00	FR	3,41	34,10
0015	11.5.312 SORO FISIOLÓGICO 10 ML EM FLACONETES	10,00	FR	0,41	4,10
0016	11.5.2210 ÁLCOOL EM GEL ANTISÉPTICO 70%. FRASCO 200ML.	36,00	FR	9,13	328,68
0017	11.5.2211 DETERGENTE ENZIMÁTICO- 1LITRO destinado a limpeza manual, mecânica ou ultra sônica do instrumental cirúrgico metálico, endoscópios e vidraria laboratorial em geral. Composto por 4 enzimas, amilase, protease, lipase e carbohidrase, conferem grande eficiência ao produto. Imergir o material na solução ( 4ml por litro de água) durante 2 a 5 minutos, enxaguar e secar. pH (100%) = 6,50 à 7,50; Aparência: Líquido Translúcido Azul; Densidade = 0,950 à 1,050g/cm³; Solubilidade em Água: 100%. Embalagem contendo 1 litro.	12,00	FR	107,57	1.290,84
0018	11.5.313 SORO GLICOSADO 5% SISTEMA ABERTO - FRASCO C/ 500 ML	150,00	FR	4,74	711,00
0019	11.5.295 ÁGUA DESTILADA FLACONETES DE 10 ML	24,00	UN	0,42	10,08
0020	11.5.300 GEL P/ TRANSMISSÃO ULTRA SÔNICA COMPOSTO CARBOMER PARABENO, TEA, PROPILENOGLICOL, EDTA, ÁGUA DESMERILIZADA, USO INTERNO E EXTERNO, INCOLOR, INODORO, NÃO GORDUROSO, UMECTANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA E PH NEUTRO, PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SÔNICA, ECOGRÁFOS E DOPPLERS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	48,00	UN	28,88	1.386,24
0021	11.5.301 GERME RIO SOLUÇÃO - GALÃO C/ 5 L GERME RIO SOLUÇÃO BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO E ÁLCOOL ETÍLICO. GALÃO C/ 5 L.	24,00	UN	102,67	2.464,08
0022	11.5.2208 ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%. FRASCO 1LITRO. solução constituída de ácido peracético, peróxido de hidrogênio e veículo estabilizante. Frasco com 1 Lt. Utilizado para esterilização e desinfecção de instrumentais, superfícies e acessórios, material de moldagem, de vestimentas e tecidos em geral, indicado para as áreas de saúde.	24,00	UN	69,67	1.672,08
0023	11.5.2212 SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% Solução de Digliconato de Clorexidina Degermante 2%. Indicada como antisséptico tópico, antisepsia da pele no pré-operatório.	12,00	UN	16,67	200,04
0024	11.5.2279 ESCOVA PVPI DEGERMANTE A 10%. É UM ANTI-SÉPTICO À BASE DE IODOPOLIVIDONA CONTENDO TENSOATIVOS E AGENTES UMECTANTES, A ESCOVA É EMBEBIDA COM A SOLUÇÃO DE PVPI SENDO USADA PARA LAVAR AS MÃOS E ANTEBRAÇOS DA EQUIPE CIRÚRGICA E DESCONTAMINAÇÃO DO CAMPO OPERATÓRIO E PROMOVENDO A ASSEPSIA. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE.	36,00	UN	2,86	102,96
0025	11.5.2273 VASELINA LIQUIDA POTE 1KG.	2,00	PT	41,50	83,00
<b>PREÇO MÁXIMO DO LOTE :</b>					<b>18.059,90</b>
<b>Lote : 0006</b>	<b>Lote 001</b>				
0001	11.5.318 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% INJETÁVEL 1,8ML. S/ VASO. CX C/ 50 TUBETES	36,00	CX	55,51	1.998,36
0002	11.5.319 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA INJ. 1,8ML C/ VASO. CX C/ 50 TUB CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E DE FENILEFRINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1,8 ML CAIXA COM 50 TUBETES COM VASO.	18,00	CX	36,98	665,64
0003	11.9.1558 CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM VASO - 50 TUBETES	50,00	CX	71,97	3.598,50
0004	11.5.2277 CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO. CX COM 50 TUBETES BITARTARATO DE NOREPENIFRINA 36 MG+32,4 UG/CARPULE 3% SEM VASO. CAIXA COM 50 TUBETES.	50,00	CX	79,67	3.983,50
0005	11.5.2216 SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 50GRAMAS.	12,00	FR	11,45	137,40
0006	11.5.2185 SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG. USO ADULTO E PEDIÁTRICO, COM 200 DOSES, PESO LÍQUIDO 17,4 G, CONTEÚDO 14,6 ML EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDAE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	150,00	FR	28,06	4.209,00
0007	11.5.307 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SOLUÇÃO INJETÁVEL - 20 ML S/ VASO	36,00	FR	8,18	294,48
0008	11.5.215 ANESTÉSICO EM SPRAY - 50 ML ANÉSTÉSICO EM SPRAY COMPOSTO DE LIDOCAÍNA COM 50 ML	24,00	FR	75,43	1.810,32
0009	11.5.306 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉIA ESTÉRIL - BISNAGA 30 GR	36,00	BSN	13,28	478,08
0010	11.5.2274 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASO FRASCO COM 20ML solução injetável	36,00	FR	10,73	386,28
0011	11.5.2275 COMPLEXO B COMPRIMIDOS CAIXA COM 30 UNIDADES. CLORIDRATO DE TIAMINA 9,532 MG (EQUIVALENTE A 7,5 MG DE TIAMINA) + FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA 1,049 MG (EQUIVALENTE A 0,825 MG DE RIBOFLAVINA) + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 3,039 MG (EQUIVALENTE A 2,5 MG DE PIRIDOXINA) + NICOTINAMIDA 12,5 MG. CARTELA COM 30	5.000,00	UN	10,27	51.350,00

Processo 66/2015

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
COMPRIMIDOS					
0012	11.5.2213 COMPLEXO B AMPOLA DE 2ML. Complexo B contendo em cada ampola de 2 ml: cloridrato de tiamina 10 mg; riboflavina 5-fosfato de sódio 2,5 mg; nicotinamida 30 mg; cloridrato de piridoxina 2,5 mg; pantotenato de cálcio 6 mg; veículo q.s.p. 2 ml.	200,00	UN	5,66	1.132,00
<b>PREÇO MÁXIMO DO LOTE :</b>					<b>70.043,56</b>
<b>Lote : 0007 Lote 007</b>					
0001	11.5.269 PAPEL TOALHA FOLHA BRANCA - FARDO C/ 1.000 FOLHAS	200,00	CX	15,35	3.070,00
0002	11.5.267 LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL NÃO PICOTADO - ROLO C/ 70CMX50M PRODUZIDO COM PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM, NA COR BRANCA, ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. NÃO ESTÉRIL, COM REGISTRO NA ANVISA.	36,00	ROLO	12,10	435,60
0003	11.5.219 AVENTAL CIRÚRGICO - TAMANHO G AVENTAL CIRÚRGICO ABERTURA TRASEIRA CONFECCIONADO EM TRICOLINE ANTIBACTERICIDA DE ALTA QUALIDADE, FACILMENTE LAVÁVEL COM PUNHO. TAMANHO G COR AZUL.	12,00	UN	41,80	501,60
0004	11.5.218 AVENTAL CIRÚRGICO - TAMANHO M ABERTURA TRASEIRA CONFECCIONADO EM TRICOLINE ANTIBACTERICIDA DE ALTA QUALIDADE, FACILMENTE LAVÁVEL COM PUNHO. TAMANHO M COR AZUL.	12,00	UN	41,80	501,60
0005	11.5.271 TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/ ELÁSTICO - PCT C/ 100 UNID 100% POLIPROPILENO	50,00	PCT	9,55	477,50
0006	11.5.268 MÁSCARA CIRÚRGICA DUPLA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO BRANCA - PCT 100 UI	20,00	PCT	11,75	235,00
0007	11.5.264 AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA EM TNT - BRANCO 30 GR, COM ELÁSTICO NAS MANGAS.	200,00	UN	13,38	2.676,00
0008	11.5.265 LENÇO DE PAPEL FOLHA DUPLA 14,8CMX21,5CM - BRANCO	100,00	PCT	7,30	730,00
0009	11.5.270 PAPEL TOALHA FOLHA CREME - FARDO C/ 1.000 FOLHAS	200,00	FAR	8,07	1.614,00
0010	11.5.220 AVENTAL CIRURGICO GROSSO DESCARTÁVEL - TAMANHO G AVENTAL CIRÚRGICO GROSSO DESCARTÁVEL MANGA LONGA COM PUNHO, COM ABERTURA TRASEIRA NA COR BRANCA TAMANHO G	150,00	UN	5,67	850,50
0011	11.5.221 AVENTAL CIRURGICO GROSSO DESCARTÁVEL - TAMANHO M AVENTAL CIRURGICO GROSSO DESCARTÁVEL MANGA LONGA COM PUNHO, NA COR BRANCA TAMANHO M.	150,00	UN	5,47	820,50
0012	11.5.266 LENÇOL DESCARTÁVEL 2MX90CM COM ELÁSTICO - BRANCO	36,00	UN	10,12	364,32
<b>PREÇO MÁXIMO DO LOTE :</b>					<b>12.276,62</b>
<b>Lote : 0008 Lote 008</b>					
0001	11.5.2218 CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE- 13 LITROS PARA COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES, MATERIAIS INFECTANTES E CORTANTES. EM PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA) PAPELÃO COURO (CINTA LATERAL E FUNDO RÍGIDO) POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE MONTÁVEL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	36,00	UN	6,93	249,48
0002	11.5.327 CAIXA COLETORA P/ MATERIAL PERFURO CORTANTE - 7 LITROS PARA COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES, MATERIAIS INFECTANTES E CORTANTES. EM PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA) PAPELÃO COURO (CINTA LATERAL E FUNDO RÍGIDO) POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE MONTÁVEL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	36,00	UN	4,91	176,76
0003	11.5.330 SACO P/ ACOND. DE RESIDUOS SÓLIDOS HOSPIT. INFECT. 100 LITROS CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DE 100 LITROS NA COR BRANCO LEITOSO, COM IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	36,00	PCT	53,00	1.908,00
0004	11.5.329 SACO P/ ACOND. DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSP. INFECT. 60 LITROS CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DE 60 LITROS NA COR BRANCO LEITOSO, COM IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	36,00	PCT	42,21	1.519,56
0005	11.5.328 SACO P/ ACOND. DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPIT. INFECT 30 LITROS. CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DE 30 LITROS NA COR BRANCO LEITOSO, COM IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	36,00	PCT	58,54	2.107,44
0006	11.5.2219 CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS. PARA COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES, MATERIAIS INFECTANTES E	36,00	UN	9,18	330,48

Processo 66/2015

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	CORTANTES. EM PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA) PAPELÃO COURO (CINTA LATERAL E FUNDO RÍGIDO) POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE MONTÁVEL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				

PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 6.291,72

Lote : 0009 Lote 009

0001	11.5.324 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8.5 ESPESSURA 0,17MM DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA E ANTIDERRAPANTE, TER PUNHO RESISTENTE QUE SE AJUSTE COM FIRMEZA NO AVENTAL CIRÚRGICO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO (PAR).	600,00	PAR	1,61	966,00
0002	11.5.901 LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M- CAIXA C/ 100 UN NÃO ESTÉRIL, ANTIALÉRGICA DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, TEXTURA HOMOGÊNIA, SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ( A BASE DE AMIDO DE MILHO), BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES .	60,00	CX	24,25	1.455,00
0003	11.5.321 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.0 ESPESSURA 0,17MM DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNICA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA E ANTIDERRAPANTE, TER PUNHO RESISTENTE QUE SE AJUSTE COM FIRMEZA NO AVENTAL CIRURGICO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO (PAR).	600,00	PAR	1,61	966,00
0004	11.5.900 LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - CAIXA C/ 100 UN NÃO ESTÉRIL, ANTIALÉRGICA DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNIA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, PUNHO NORMAL (23CM), LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ( A BASE DE AMIDO DE MILHO), BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	60,00	CX	24,25	1.455,00
0005	11.5.2217 LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA P	60,00	CX	24,25	1.455,00
0006	11.5.320 LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - CAIXA C/ 100 UN NÃO ESTÉRIL, ANTIALÉRGICA, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, PUNHO NORMAL (23CM), LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ( A BASE DE AMIDO DE MILHO), BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	60,00	CX	24,25	1.455,00
0007	11.5.322 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.5 ESPESSURA 0,17MM DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA E ANTIDERRAPANTE, TER PUNHO RESISTENTE QUE SE AJUSTE COM FIRMEZA NO AVENTAL CIRÚRGICO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO (PAR).	600,00	PAR	1,61	966,00
0008	11.5.323 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8.0 ESPESSURA 0,17MM DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL E BAIXO TEOR DE PROTEÍNA E ANTIDERRAPANTE, TER PUNHO RESISTENTE QUE SE AJUSTE COM FIRMEZA NO AVENTAL CIRÚRGICO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO (PAR).	600,00	PAR	1,61	966,00

PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 9.684,00

Lote : 0010 Lote 010

0001	11.5.2242 TESOURA DE MAYO STILLE RETA 15CM	6,00	UN	32,93	197,58
0002	11.9.586 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM PARA SATURA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL E SEM SOFRER OXIDAÇÃO	12,00	UN	34,18	410,16
0003	11.5.2220 BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOXIDÁVEL.	5,00	UN	35,84	179,20

Processo 66/2015

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	para guarda, transporte e esterilização de instrumentos hospitalares. Medidas aproximadas: 22cm de comprimento, 9cm de largura, 1,5cm de altura.				
0004	11.5.2221 CURETA AURICULAR 15CM.	6,00	UN	77,40	464,40
0005	11.5.2222 CURETA DE NOVAK 23CM	6,00	UN	71,24	427,44
0006	11.5.2223 CURETA DERMATOLÓGICA AÇO INOX 3,0MM	6,00	UN	78,40	470,40
0007	11.5.2224 CURETA DERMATOLÓGICA 4,0MM	6,00	UN	78,40	470,40
0008	11.5.2225 CURETA DERMATOLÓGICA 5,0MM	6,00	UN	78,40	470,40
0009	11.5.2226 CURETA DERMATOLÓGICA 6,0MM	6,00	UN	78,40	470,40
0010	11.5.2227 CURETA DERMATOLÓGICA DUPLA.	6,00	UN	75,07	450,42
0011	11.5.2228 PINÇA ALLIS TAMANHO 15CM.	6,00	UN	40,09	240,54
0012	11.5.2229 PINÇA ANATÔMICA COM DENTE DE RATO TAMANHO 12CM.	6,00	UN	18,05	108,30
0013	11.5.2230 PINÇA ANATÔMICA COM SERRILHA TAMANHO 12CM.	6,00	UN	20,49	122,94
0014	11.5.2232 PINÇA CHERON TAMANHO 24CM.	6,00	UN	59,13	354,78
0015	11.5.2233 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA TAMANHO 12CM.	6,00	UN	27,22	163,32
0016	11.5.2234 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA TAMANHO 12CM.	6,00	UN	27,22	163,32
0017	11.5.2235 PINÇA PARA ANTISSEPZIA FOESTER.	6,00	UN	56,69	340,14
0018	11.5.2236 PUNCH PARA BIÓPSIA 2MM	12,00	UN	42,33	507,96
0019	11.5.222 CABO PARA BISTURI N°. 3 EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	12,00	UN	11,43	137,16
0020	11.5.223 CABO PARA BISTURI N°.4 EM AÇO INOX DE 1º QUALIDADE EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	12,00	UN	11,43	137,16
0021	11.9.585 TESOURA RETA ÍRIS 12 CM MEDINDO 12 CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	6,00	UN	21,06	126,36
0022	11.5.2237 PUNCH PARA BIÓPSIA 4MM	12,00	UN	42,33	507,96
0023	11.5.2238 PUNCH PARA BIÓPSIA 6MM	12,00	UN	42,33	507,96
0024	11.5.2239 PUNCH PARA BIÓPSIA 8MM	12,00	UN	42,21	506,52
0025	11.5.2240 TESOURA CIRÚRGICA CASTRO VIEJO COM TRAVA 12CM	6,00	UN	157,33	943,98
0026	11.5.2241 TESOURA DE ÍRIS RETA 10,5CM	6,00	UN	28,75	172,50
0027	11.5.2244 TESOURA METZEMBAUM 14CM	6,00	UN	44,71	268,26
0028	11.5.2243 TESOURA IRIS CURVA 10,5CM	6,00	UN	25,45	152,70
<b>PREÇO MÁXIMO DO LOTE :</b>				<b>9.472,66</b>	

**Lote : 0011 Lote 011**

0001	11.5.435 ESPECULO NASAL INFANTIL DESCARTÁVEL	600,00	UN	3,66	2.196,00
0002	11.5.238 ESPECULO NASAL METÁLICO N°. 1	6,00	UN	95,13	570,78
0003	11.5.239 ESPECULO NASAL METÁLICO N°. 2	6,00	UN	95,15	570,90
0004	11.5.240 ESPECULO NASAL METÁLICO N°. 3	6,00	UN	95,15	570,90
0005	11.5.241 ESPECULO VAGINAL PEQUENO  DISPOSITIVO DE ABERTURA BORBOLETA PIGMENTADA, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO CRISTAL E POLIESTIRENO AUTO IMPACTO, BORDAS TRAUMÁTICAS, ENCAIXE SISTEMA GAVETA, 11,5 CM DE COMPRIMENTO, 2,00 CM DE LARGURA, BICO ARREDONDADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	600,00	UN	2,69	1.614,00
<b>PREÇO MÁXIMO DO LOTE :</b>				<b>5.522,58</b>	

**Lote : 0012 Lote 012**

0001	11.9.1596 PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 30X100.	18,00	UN	158,33	2.849,94
0002	11.5.434 PAPEL TERMO SENSÍVEL P/ APARELHO ELETROCARDÍOGRAFO BIONET CARDIOCARE 2000 216MMX30M	48,00	UN	40,36	1.937,28
0003	11.5.2245 PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 15X100.	18,00	UN	82,30	1.481,40
0004	11.5.2246 PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 25X100.	18,00	UN	122,33	2.201,94
0005	11.5.2280 PAPEL TERMO SENSÍVEL PARA APARELHO DE CARDIOTOCÓGRAFO BT300 QUADRICULADO (ZEBRADO) COM A FUNÇÃO DE REGISTRAR OS DADOS DE MOVIMENTAÇÃO FETAL (FCF) E DE CONTRAÇÃO UTERINA (UC). BLOCO DE PAPEL TERMOSENSÍVEL ESPECIAL PARA IMPRESSÃO EM CARDIOTOCÓGRAFOS BT-300 / BT-330, MEDIDA 120 X 130 MM, 250 FOLHAS.	48,00	UN	52,70	2.529,60
0006	11.5.433 PAPEL TERMO SENSÍVEL P/ IMPRESSORA DE VÍDEO UPP 110S - SONY 110MMX20M	48,00	UN	81,43	3.908,64
<b>PREÇO MÁXIMO DO LOTE :</b>				<b>14.908,80</b>	

**Lote : 0013 Lote 013**

0001	11.5.325 ELETRODOS P/ EEG E PSG	100,00	PCT	47,08	4.708,00
------	---------------------------------	--------	-----	-------	----------

Processo 66/2015

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	COMPATÍVEIS AO APARELHO BRAIM WAVE 2, COMPOSIÇÃO CABO ELETRODO, PINO DE CONEXÃO, CONCHA BANHADA A OURO, TERMOCONTRÁTIL. PACOTE COM 05 UNIDADES 1,22M				
0002	11.5.326 PASTA P/ EXAMES DE ELETROENCEFALOGRAMA - 1KG	48,00	PCT	73,87	3.545,76
	COMPOSTA DE LANOLINA, ÁGUA DESTILADA, CLORETO DE SÓDIO, CERA AUTOEMULSIONANTE NÃO IÔNICA, POLIETIRNOGLICOL, VASELINA, GLICERINA, ESSÊNCIA, METILPARABENO E PROPILPARABENO - POTE C/ 1 KG.				
0003	11.5.2248 CONJUNTO DE ELETRODOS PARA ECG PRECORDIAIS E PERA DE SUÇÇÃO	10,00	PCT	72,27	722,70
	Conjunto de Eletrodos para ECG precordiais e Pera de sucção confeccionada em silicone super-resistente e durável. Ajustável. Metal antioxidante; Látex Free; Tamanho pequeno, uso infantil; Com 06 unidades.				
0004	11.5.2249 CONJUNTO DE ELETRODOS PARA ECG PRECORDIAIS E PERA DE SUÇÇÃO USO	10,00	PCT	72,93	729,30
	Conjunto de Eletrodos para ECG precordiais e Pera de sucção confeccionada em silicone super-resistente e durável. Ajustável. Metal antioxidante; Látex Free; Tamanho pequeno, uso infantil; Com 06 unidades.				
				<b>PREÇO MÁXIMO DO LOTE :</b>	<b>9.705,76</b>
<b>Lote : 0014</b>	<b>Lote 014</b>				
0001	11.5.2252 AGULHA PARA ACUPUNTURA 0,25MMX15XX. CX CM 1000 AGULHAS.	100,00	CX	158,27	15.827,00
	Agulha para acupuntura 0,25mmx15mm. Caixa c/1000 agulhas cabo espiral inox, esterilizada com mandril de plástico. Embaladas de 10 em 10, com um mandril p/ cada 10 agulhas. MEDIDAS: Cabo: 2,0 cm Lâmina: 1,5 cm Diâmetro: 0,25 mm Origem: Coréia				
0002	11.5.2253 AGULHA PARA ACUPUNTURA 0,25MMX30MM. CX C/ 1000 AGULHAS	100,00	CX	113,20	11.320,00
	Agulha para acupuntura 0,25mmx30mm. Caixa c/1000 agulhas cabo espiral inox, esterilizada com mandril de plástico. Embaladas de 10 em 10, com um mandril p/ cada 10 agulhas. MEDIDAS: Cabo: 2,0 cm Lâmina: 1,5 cm Diâmetro: 0,25 mm Origem: Coréia				
0003	11.5.2254 PONTO CRISTAL COM MICROPORE. COM 60 UNIDADES.	100,00	CX	11,46	1.146,00
	Ponto Cristal com micropore Indicação: Uso exclusivo em Auriculoterapia. Com baixo custo e muita praticidade. Informativo: A Placa-Mapa Esfera Cristal possui sessenta adesivos de fita microporosa bege, com alto acabamento, bordas arredondadas e esferas de cristal polido com 1,5mm. Apresentação em cartela plástica antiaderente com mapa auricular integrado no verso. Contém: 60 unidades.				
0004	11.5.2251 AGULHA AURICULAR COM MICROPORE COM 2.5MM 50 UNIDADES.	100,00	CX	14,83	1.483,00
				<b>PREÇO MÁXIMO DO LOTE :</b>	<b>29.776,00</b>
<b>Lote : 0015</b>	<b>Lote 015</b>				
0001	11.5.2255 BOCAL DESCARTÁVEL PARA EXAME DE ESPIROMETRIA COM 50 UNIDADES	300,00	PCT	25,65	7.695,00
	Bocal descartável para exame com aparelho de espirômetro. Bocal descartável confeccionado em papelão resistente, com película plastificada na parte externa, evitando que o bocal cole nos lábios. Material atóxico. Produto higienizado e embalado individualmente. Tamanho 65 mm de altura, 28 mm interno e 30 mm externo. Modelo Microloop. Embalagem com 50 unidades.				
0002	11.5.2257 ELEMENTO FILTRANTE COM 25 UNIDADES.	300,00	PCT	27,40	8.220,00
	Elemento Filtrante. Membrana em tecido filtrante antibactericida, descartável para uso único em porta-filtro na realização de exames de espirometria. Modelo Microloop. Produto não estéril. Diâmetro: 9cm, Espessura: 3mm. Embalagem com 25 unidades.				
0003	11.5.2256 CLIP NASAL PARA USO NO EXAME DE ESPIROMETRIA.	100,00	UN	8,43	843,00
	Clip Nasal para uso em espirometria. Suas alças são projetadas para assegurar ao paciente um manuseio firme e seguro, sem machucar ou escapar durante o exame. Material atóxico e resistente. Embalagem com 1 unidade.				
				<b>PREÇO MÁXIMO DO LOTE :</b>	<b>16.758,00</b>
<b>Lote : 0016</b>	<b>Lote 016</b>				
0001	9.1.2258 BALANÇA PEDIÁTRICA ELETRÔNICA.	1,00	UN	1.959,67	1.959,67
	Balança pediátrica eletrônica. Características: Possui concha injetada para melhor acomodar o bebê, cobertura em ABS, concha anatômica em polipropileno 540 x 300 mm injetada anti germes. Pés reguláveis, capacidade máxima de 15 kg. Graduação: de 5g em 5g. Função tara, até 15 kg. Display com 6 dígitos. Chave seletora de tensão de 110/220V. Peso líquido: 5,845Kg. Aferida pelo INMETRO				
0002	9.1.2250 SELADORA PARA ESTERILIZAÇÃO PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	1,00	UN	1.094,67	1.094,67
	sistema de corte, com faca de duplo corte selagem de até 13mm, com controle digital de temperatura, ajustável até no mínimo, 300°C; controle eletrônico de tempo de selagem, com alarme sonoro; Medidas mínimas: 30cm de comprimento, 42cm de largura e 21cm de altura. Bivolt.				
0003	9.1.2259 CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO CAPACIDADE PARA 80KG.	3,00	UN	546,33	1.638,99
	Cadeira de rodas para adulto. Construída em aço, estrutura dobrável em X, com pneus maciços, rodas dianteiras de 6" maciças, freios bilaterais reguláveis, apoio dos braços fixos, aros com freios, largura do assento: 62 a 69cm. Capacidade para 80kg.				
0004	9.1.2260 CADEIRA DE RODAS PARA OBESO CAPACIDADE PARA 160KG.	2,00	UN	1.920,67	3.841,34
	Cadeira de rodas para obeso. Construída em aço, estrutura dobrável em duplo X, pintura				

Processo 66/2015

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0005	<p>9.1.2281 OTOSCÓPIO</p> <p>eletrostática epóxi, estofamento em nylon acolchoado, almofada, assento reforçado com tiras tensoras especiais, rodas traseiras de 24", raiadas com pneus cinza anti-furo, rodas dianteiras de 8" maciças, freios bilaterais reguláveis, protetores de roupa com aba, apoios de pés articuláveis, rebatíveis, removíveis e reguláveis em altura, apoios de braço escamoteáveis, capacidade para 160 kg, largura do assento: 60 cm</p> <p>DIAGNÓSTICO COMPACTO E LEVE QUE OFERECE ALTO RENDIMENTO. CARACTERÍSTICAS: -ILUMINAÇÃO HALÓGENA 2.5 V DE LONGA DURAÇÃO. ILUMINAÇÃO 30% MAIS BRILHANTE, MOSTRANDO A COR VERDADEIRA DO TECIDO. -FIBRA ÓPTICA PARA TRANSMISSÃO DE LUZ FRIA, GARANTE CAMPO DE TRABALHO LIVRE DE SOMBRA E AQUECIMENTO. -LENTE DE VISÃO AMPLA PARA VISUALIZAÇÃO COM MAGNIFICAÇÃO. ÓTIMO PARA VISÃO DETALHADA. (LENTE REMOVÍVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO.) -CABO METÁLICO COM ACABAMENTO LISO, PRETO, ALIMENTADO POR DUAS PILHAS ALCALINAS AA. -ACOMPANHA 5 ESPÉCULOS SENDO: UM JOGO COM 4 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS NOS TAMANHOS 2,5 - 3 - 4 E 5MM (ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU SOLUÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO) + 1 ESPECULO STANDARD 4MM. -ACOMPANHA ESTOJO MACIO. -UTILIZA LÂMPADA HALÓGENA DE 2,5V 03400</p>	4,00	UN	520,67	2.082,68

PREÇO MÁXIMO DO LOTE : 10.617,35

PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO : 335.459,10